4 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.952 Sexta-feira, 29 DE ABRIL DE 2022

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

RESULTADO DO RECURSO DO CHAMAMENTO PÚBLICO
EDITAL DE SELEÇÃO Nº 004/2022, DE 24 DE MARÇO DE 2022

PROCESSO Nº 2021/656824
TIPO: TÉCNICA E PREÇO
 A COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO DESTINADA A PROCESSAR E JULGAR
CHAMAMENTOS PÚBLICOS PARA SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO SOCIAL EM
SAÚDE - CCPOS, através da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA,
torna público o RESULTADO após a análise dos RECURSOS referente
ao Chamamento Público – Edital de Seleção nº 004/SESPA/2022,
que visa à seleção de entidades de direito privado, sem fi ns lucra-
tivos, qualifi cadas no estado do Pará como OSS interessadas em
celebrar CONTRATO DE GESTÃO para gerenciamento, operaciona-
lização e execução de atividades e serviços de saúde a serem
desenvolvidos no Hospital Oncológico Infantil Octávio Lobo, no mu-
nicípio de Belém/Pa:
Instituto Nacional de Pesquisa e Gestão em Saúde (INSAÚDE) – Conhecido
e Provido Parcialmente
Associação Benefi cente de Assistência Social e Hospitalar (PRÓ-SAÚDE) –
Conhecido e Provido Parcialmente
Ante o provimento parcial dos recursos temos as habilitações da seguinte
forma:
Instituto Diretrizes (ID) - Habilitado
Instituto Nacional de Pesquisa e Gestão em Saúde (INSAÚDE) – Inabilitado
Associação Benefi cente de Assistência Social e Hospitalar (PRÓ-SAÚDE) –
Inabilitado
Ante a HABILITAÇÃO da referida OSS e INABILITAÇÃO da INSAÚDE e PRÓ-
SAÚDE, a CLASSIFICAÇÃO deu-se da seguinte forma:
1º Lugar: Instituto Diretrizes (ID) – 10 pts
Concede-se prazo de 02 dias para interposição de recurso hierár-
quico.
Eugenio Paceli Roderigues França
Presidente CCPOS

EDITAL DE SELEÇÃO Nº 005/2022, DE 24 DE MARÇO DE 2022
RESULTADO DO CHAMAMENTO PÚBLICO

PROCESSO Nº 2021/1141551
TIPO: TÉCNICA E PREÇO
A COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO DESTINADA A PROCESSAR E JULGAR
CHAMAMENTOS PÚBLICOS PARA SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO SOCIAL EM
SAÚDE, através da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, torna
público o RESULTADO das análises dos envelopes apresentados pelas OSS
interessadas em celebrar CONTRATO DE GESTÃO para o gerenciamento,
operacionalização e execução de atividades e serviços de saúde a serem
desenvolvidos no Hospital Regional Público dos Caetés Dr. Jorge Netto da
Costa, Policlínica Francisco de Freitas Filho e no Núcleo de Atenção ao
Transtorno do Espectro Autista (HRPC e anexos):
Instituto Diretrizes (ID) – Inabilitado
Instituto Nacional de Desenvolvimento Social e Humano (INDSH) – Habi-
litado
Instituto Nacional de Pesquisa e Gestão em Saúde (INSAÚDE) – Habilitado
Associação dos Renais Cronicos e Transplantes (ARCT) – Inabilitado
Ante a HABILITAÇÃO das referida OSS, passou-se a análise do envelope
02, sendo elas CLASSIFICADAS com a seguinte pontuação:
1º Lugar - Instituto Nacional de Desenvolvimento Social e Humano
(INDSH) – 10 pts
2º Lugar - Instituto Nacional de Pesquisa e Gestão em Saúde (INSAÚDE)
– 9,57 pts
Posto isto, concede-se prazo de 05 (cinco) dias para recurso.
EUGENIO PACELI FRANÇA RODRIGUES
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Protocolo: 791990

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO – LOTE 03 – CARAJÁS -
CONCORRÊNCIA PÚBLICA CP 030/2021– CPL/SEDOP

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO

DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE VIAS UR-

BANAS EM MUNICÍPIOS NAS REGIONAIS QUE INTEGRAM O ESTADO DO

PARÁ / LOTE 03 – CARAJÁS.

A CPL comunica o resultado de julgamento de habilitação, para os efeitos

do art. 109, da Lei 8.666/93, conforme abaixo.

EMPRESAS HABILITADAS:

1 - LUCENA INFRAESTRUTURA EIRELI CNPJ: 03.992.929/0001-32

2 - ENGEFORT CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTO LTDA CNPJ:

10.563.802/0001-63

3 - CONSTRUAMEC – CONSTRUO AGRICULTURA MECANIZADA S/A CNPJ:

22.983.316/000183

EMPRESAS INABILITADAS:

1 - CONSÓRCIO A&L / WHITE / JM – A&L ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 08.054.955/0001-85, WHITE TRATORES SERVIÇOS DE TERRAPLE-

NAGEM EIRELI CNPJ: 04.000.710/0001-72, JM TERRAPLENAGEM E CONS-

TRUÇÕES LTDA CNPJ: 24.946.352/0001-00

2 - LCM CONSTRUÇÃO E COMERCIO S/A CNPJ: 19.758.842/0001-35

3 - CONSÓRCIO CARAJÁS – EMPRESAS: TEMA ENG. E LOGISTICA CNPJ:

26.743.742/0001-09, N A CONSTRUÇÕES CNPJ: 05.140.429/0001-06,

COCENO CONST. CENTRO NORTE LTDA CNPJ: 38.146.510/0001-44

4 - CONSÓRCIO OCC/ANKARA – EMPRESAS: OCC PARTICIPAÇÕES E

CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 09.296.159/0001-70, ANKARA ENGENHARIA

LTDA CNPJ: 13.578.869/0001-60

Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos ter-

mos do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores in-

formações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação.

Belém-PA, 29 de abril de 2022.

Leandro de Aguiar Alves

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO
LICITATÓRIO

O Secretário de Estado e Desenvolvimento Urbano de Obras Públicas, Be-
nedito Ruy Santos Cabral, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 8.666/93 e alterações

posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Lici-

tações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
a) Processo: 2021/876566
b) Processo fi lho: 2022/90225
c) Licitação nº: 018/2021
d) Modalidade: CONCORRÊNCIA PÚBLICA
e) Data da Adjudicação: 28/04/2022
f) Data da Homologação: 28/04/2022

g) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-

ZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO

ASFÁLTICA DE VIAS URBANAS EM MUNICÍPIOS NAS REGIONAIS QUE IN-

TEGRAM O ESTADO DO PARÁ, conforme especifi cações técnicas, planilhas
e projetos anexos. LOTE 10 REGIONAL XINGÚ.
h) Empresa vencedora adjudicada do LOTE 10 – REGIONAL XINGÚ:

ARMANDO CUNHA ENGENHARIA LTDA CNPJ: 27.774.887/0001-21, com

o valor de R$ 40.659.640,45 (Quarenta milhões seiscentos e cinquenta e

nove mil seiscentos e quarenta reais e quarenta e cinco centavos).

Belém/PA, 29 de abril de 2022.

Benedito Ruy Santos Cabral

S ecretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 791989

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob
a Infraestrutura de Chaves Públicas - ICP-Brasil, instituída através
de medida provisória nº. 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora:
AC Imprensa Oficial SP. A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO
PARÁ garante a autenticidade deste documento quando visualizado
diretamente no portal www.ioepa.com.br,
sexta-feira, 29 de abril de 2022 às 21:03:46.